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EU skaper ingen trygghet i en urolig tid.  

 

Norsk medlemskap i EU er svaret EU-tilhengerne har på alle 

utfordringer vi står overfor. Enten det gjelder Sveriges og Finlands 

inntreden i NATO eller utfordringene Trump representerer bl.a. 

med sine økte tollsatser mot EU, uavhengig av det faktum at 

Norge fikk lavere tollsats enn EU-landene.  

 

EU-tilhengerne argumenterer på inn- og utpust for norsk 

EU-medlemskap pga. krigen i Ukraina og den usikre situasjonen i 

Europa. Men EU bidrar sjøl til denne utryggheten, ved siden av 

Russland og USA. Det piskes opp en alarmistisk stemning for å 

skremme befolkningen. 

 

Oslo Nei til EU mener at i dagens situasjon er arbeidet for et 

fredelig Norden og Europa viktigere enn noensinne. Det trengs 

ikke flere militærallianser, men færre. Europa trenger å vende 

tilbake til diplomati og folkeforbrødring, ikke til 

nasjonalsjåvinisme forkledd som «europeiske verdier». 

 

EU-kommisjonens president Ursula von der Leyen og 

«utenriksminister» Kaja Kallas utmerker seg med en aggressiv 

krigsretorikk mot et Russland som er kraftig svekket etter tre års 

krig i Ukraina. Det er et paradoks at USA under Donald Trump 

ønsker å få til en fredsløsning i Ukraina, men motarbeides aktivt 

av EU. 

 

EU er den europeiske storkapitalens prosjekt for å sikre sine 

økonomiske og politiske interesser i og utenfor Europa. EU har 

hatt som mål å bygge sin egen forsvarsunion innen 2025. 

Forsvarssamarbeidet PESCO og forsvarsfondet EDF er skritt i 

denne retninga. Men prosjektet for en EU-hær under felles 

kommando har ikke latt seg realisere. Snarere er EU mer splittet 

enn noen gang. EU-landene har ulike interesser både geografisk 



og ideologisk når det gjelder spørsmålet om militær støtte til 

Ukraina, hvor Ungarn, Slovakia, Italia og Spania har avvikende 

syn.  

Det er også økende spenninger internt i EU av andre grunner, bl.a. 

fordi flere land har eller står i fare for å få regjeringer eller 

koalisjoner med ytre høyrepartier i vekst, som bl.a. AfD i 

Tyskland, Le Pens parti i Frankrike, Italias Brødre og 

Sverigedemokratene. Disse kreftene driver EU til høyre, samtidig 

som flere av disse partiene vinner velgere ved å hevde at de vil 

løsne båndene til Brussel. 

Oslo Nei til EU synes det er merkelig at noen ønsker Norge inn i 

EU i denne situasjonen. 

 

I mellomtiden tillater EU medlemsstatene å sette seg i større gjeld 

og kutte i velferden for å ruste opp sine egne militære styrker. Det 

tidligere tilbakeholdne Tyskland ruster nå opp alt remmer og tøy 

kan holde. I mangel av en EU-hær oppmuntrer Unionen til 

opprettelse og styrking av forskjellige militære koalisjoner mellom 

medlemsstater og andre europeiske land, som Norge. EØS-avtalen 

misbrukes av norske myndigheter til økt integrasjon med EU også 

på det militære området, selv om avtalen aldri var ment å omfatte 

forsvarspolitikk. 

 

Det ropes på opprustning, men hva er det vi skal forsvare? NOUen 

Forsvar for fred og frihet (NOU 2023:14 s. 223-224) påpeker at 

tiltak for å møte sammensatte trusler må utvikles på en måte som 

ikke går på bekostning av de verdiene man forsøker å beskytte.  

 

Oslo Nei til EU støtter denne holdningen. Det vi skal forsvare må 

være et selvstendig Norge basert på demokrati og folkestyre med 

en god velferdsstat hvor de som bor her har innflytelse på sine liv, 

er inkludert, ivaretatt og trygge. Et EU-medlemskap vil 

undergrave disse verdiene. 

 

Vi mener at Norge som et lite land i en usikker verden må hegne 



om FN-pakten og dens uttalte formål om «å sørge for at 

internasjonale tvister eller situasjoner som kan lede til fredsbrudd, 

blir ordnet eller bilagt ved fredelige midler i samsvar med 

rettferdighetens og folkerettens prinsipper; 

å utvikle vennskapelige forhold mellom nasjoner grunnlagt på 

respekt for prinsippet om folkenes like rett og 

selvbestemmelsesrett og å treffe andre tiltak som er egnet til å 

styrke verdensfreden». 

 
 
 


